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UCHWA£A Nr IX/57/2007 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 4 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Opalenica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i ust. 15 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003
r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055 i 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 144 i Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.
Nr 48 poz. 327, z 2007 r. Nr 138 poz. 974) oraz art. 13 ust. 1,
art. 34 ust. 1, art. 68 ust. 1, art. 70 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r.,
Nr 261, poz. 2603, z 2004 r. Nr 281 poz. 2782, z 2005 r. Nr130
poz. 1087, z 2005 r. Nr 169 poz. 1420, z 2005 r. Nr 175 poz.
1459, z 2006 r. Nr 104 poz. 708, z 2006 r. Nr 220 poz. 1601,
z 2006 r. Nr 220 poz. 1600) Rada Miejska w Opalenicy uchwala
co nastêpuje:

§1. Sprzeda¿ lokali mieszkalnych w budynkach komunal-
nych nastêpuje na zasadach okre�lonych w ustawie o gospo-
darce nieruchomo�ciami oraz w niniejszej uchwale.

1. Lokale mieszkalne bêd¹ce przedmiotem najmu sprze-
dawane s¹ w drodze bezprzetargowej zgodnie z uprawnienia-
mi wynikaj¹cymi z art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 roku o gospodarce nieruchomo�ciami.

2. W przypadku nieskorzystania przez najemcê z pierw-
szeñstwa w nabyciu, lokal mo¿e byæ zbyty w drodze przetargu
po uzyskaniu opinii Rady Miejskiej.

3. Wolne lokale mieszkalne zbywane s¹ w drodze przetar-
gu.

§2. 1. Przeznaczenie lokalu do sprzeda¿y nastêpuje na
wniosek najemcy, albo z inicjatywy Gminy.

2. Lokal mo¿e byæ przedmiotem sprzeda¿y na rzecz jego
najemcy pod warunkiem uregulowania wszelkich zaleg³o�ci
z tytu³u czynszu i innych op³at zwi¹zanych z najmem.

3. Koszty przygotowania lokalu do zbycia i zawarcia aktu
notarialnego oraz op³aty zwi¹zane z za³o¿eniem ksiêgi wieczy-
stej oraz wpisem hipoteki ponosi nabywca.

*4. W przypadku zbywania lokalu w drodze bezprzetargo-
wej nabywca zobowi¹zany jest do wp³acenia zadatku
w wysoko�ci 500,00 z³ (s³ownie: piêæset z³otych) na pokrycie
kosztów przygotowania lokalu do zbycia.

*5. W przypadku gdy umowa sprzeda¿y nie dojdzie do
skutku z przyczyn le¿¹cych po stronie nabywcy, zadatek nie
podlega zwrotowi.

§3. 1. Na poczet ceny sprzeda¿y lokalu mog¹ byæ zaliczo-
ne nak³ady poniesione przez najemcê je¿eli:

1) na podstawie umowy najmu i przepisów szczególnych nie
obci¹¿aj¹ one bezpo�rednio najemcy,

2) zosta³y poniesione w wyniku prac wykonanych za pi-
semn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego,

3) w wyniku wykonanych prac wzros³a warto�æ lokalu okre-
�lana zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieru-
chomo�ciami,

4) nie zosta³y rozliczone w inny sposób.

2. Warto�æ nak³adów okre�lana jest przez rzeczoznawcê
maj¹tkowego zgodnie ze stanem na dzieñ sporz¹dzenia ope-
ratu szacunkowego okre�laj¹cego warto�æ nieruchomo�ci,
w uzgodnieniu z administratorem lokalu.

§4. 1. W przypadku okre�lonym w §1 pkt 1, od ceny
sprzeda¿y lokalu mieszkalnego mo¿e byæ, na wniosek nabyw-
cy, udzielona bonifikata.

2. W ka¿dym przypadku zbywania nieruchomo�ci na
rzecz konkretnego nabywcy zgodê na udzielenie bonifikaty
wyra¿a Rada Miejska podejmuj¹c stosown¹ uchwa³ê.

3. Najemcy, któremu na poczet ceny sprzeda¿y lokalu
zalicza siê nak³ady, bonifikaty udziela siê od ceny pomniejszo-
nej o wysoko�æ nak³adów.

§5. 1. W przypadku zbycia nieruchomo�ci w drodze bez-
przetargowej lub w drodze rokowañ, na wniosek nabywcy,
nale¿no�æ za nabycie lokalu mo¿e zostaæ roz³o¿ona na raty, na
czas nie d³u¿szy ni¿ 10 lat.

2. Pierwsza rata podlega zap³acie do dnia zawarcia aktu
notarialnego i wynosi:

1) 10% ceny sprzeda¿y � przy roz³o¿eniu nale¿no�ci na raty
p³atne w ci¹gu roku,

2) 20% ceny sprzeda¿y � przy roz³o¿eniu nale¿no�ci na raty
p³atne w ci¹gu 2 lat,

3) 30% ceny sprzeda¿y � przy roz³o¿eniu nale¿no�ci na raty
p³atne w ci¹gu 3 lat,

4) 40% ceny sprzeda¿y � przy roz³o¿eniu nale¿no�ci na raty
p³atne w ci¹gu 4 lat,

5) 50% ceny sprzeda¿y � przy roz³o¿eniu nale¿no�ci na raty
p³atne w ci¹gu 5 i wiêcej lat.

3. Roz³o¿ona na raty, niesp³acona czê�æ nale¿no�ci pod-
lega zap³acie w terminach ustalonych przez strony w umowie
i jest oprocentowana przy zastosowaniu stopy procentowej
równej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy
Bank Polski.

4. Wierzytelno�æ Gminy z tytu³u niesp³aconej czê�ci na-
le¿no�ci wraz z oprocentowaniem podlega zabezpieczeniu
hipotecznemu oraz nabywca zobowi¹zany jest poddaæ siê
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rygorowi egzekucji w my�l art. 777 pkt 4 Kodeksu Postêpo-
wania Cywilnego.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Opa-
lenicy.

§7. Traci moc uchwa³a Nr IX/88/03 Rady Miejskiej
w Opalenicy z dnia 8 grudnia 2003 r. w sprawie bonifikaty przy
sprzeda¿y mieszkañ komunalnych oraz oprocentowania na-
le¿no�ci.
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§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
(�) Krzysztof Czarnuszka

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKO-
POLSKIEGO Nr NK.I-4.0911-257/07 z dnia 8 listopada 2007
r. orzekaj¹ce niewa¿no�æ §2 ust. 4 i 5 uchwa³y Nr IX/57/
2007 Rady Miejskiej w Opalenicy z dnia 4 pa�dziernika
2007 roku w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy
Opalenica � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.
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UCHWA£A Nr IX/65/2007 RADY GMINY ZANIEMY�L

z dnia 15 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie: wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zmianami ) oraz art. 5 ust. 1 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n.
zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek rocznych podatku od
nieruchomo�ci w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej:

1. bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,65 z³ od 1 m2

powierzchni,

2. zajêtych pod o�rodki wczasowe � 0,43 z³ od 1 m2

powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacjê po¿ytku publicznego � 0,19 z³ od 1 m2

powierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,56 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci:

1. zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
- 14,90 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

2. zwi¹zanych z prowadzeniem o�rodków wczasowo
� wypoczynkowych - 10,00 z³ od 1 m2 powierzchni
u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym � 8,86 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 3,84 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych:

1. o�rodków wczasowo wypoczynkowych jednostek
bud¿etowych:� 6,37 z³, od 1 m2 powierzchni u¿yt-
kowej,

2. budynków rekreacji indywidualnej � 6,25 z³, od 1
m2 powierzchni u¿ytkowej,

3. pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego
przez organizacjê po¿ytku publicznego � 4,30 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej;


